
平成 30 年 4 月 2 日 

東京都ラグビーフットボール協会 

加盟ラグビースクール代表者各位 

東京都ラグビーフットボール協会 

普及育成委員会 

委員長    飯原 雅和 

副委員長  菊地 公明 

                                                   

平成 30 年度 春季東京都ミニラグビー交流大会のご案内 

 

拝啓 貴スクールにおかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素はラグビー競技の普及発展にご尽力いただき厚く御礼申し上げます。 

さて、下記要領で「春季東京都ミニラグビー交流大会」を開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

敬具 

記 

開催日時： 平成 30 年５月５日（土･祝)  午前９時 30 分(KO)～午後４時３０分(予定) 

開催場所： 江戸川陸上競技場 

主 催 ： 東京都ラグビーフットボール協会 普及育成委員会 

主 管 ： 江戸川区ラグビーフットボール協会 

 

 【エントリー】 

 交流会への参加・不参加と、参加される場合は各学年のチーム数及び参加人数を別添Excel に記入の

上、Ｅ-mail にて４月１６日（月）迄にお申込ください。不参加はメール本文でご連絡ください。 

 参加選手数が１チームに満たない場合は、事前に他チームと合同の調整をしてください。調整ができな

い場合は組合せ作成時に主催者が調整します。 

 一学年で複数チームをエントリーされる場合、グランド・スケジュールの都合により、組合せ時にチーム

数を調整・制限させていただきますので、ご了解ください。 

 例年、申込期日を過ぎてからの申込があり、大会運営に支障をきたしております。 

申込期日の厳守をお願い致します（締め切り後に申し込まれたスクールには組合表の作成担当をして

いただきます）。また、不参加の場合も必ずご連絡ください。 

 

【参加費】 

5,000 円/スクールの参加費を当日お支払いください。 

 

【駐車場】 

 別添「江戸川区陸上競技場来場時のお願い」をスクール内で徹底してください。 

 江戸川陸上競技場の駐車場は、１スクール 3台までとします。 

 入口で、１スクール 3台まで駐車証をお渡しします。ダッシュボードに提示してください。 

 駐車場の開場は８：３０です。近隣にご迷惑ですのであまり早く並ばないでください。 

 競技場周辺道路全て駐車禁止です。大会開催時には必ず警察が出動します。 

 タクシーや降車のみの場合は、必ず競技場西側（荒川側）をご利用ください。 

 各スクール 2名、駐車場誘導係を出してください（8:30 駐車場入り口に集合）。 



 

【レフリー】 

 レフリーは選手と同等のウェアを着用してください。サングラス、帽子は着用しないでください。 

 ジャージは別系統色２着をご用意ください。 

 試合終了後、大会本部にスコアをご連絡ください。 

 アシスタントレフリー（タッチジャッジ）は各チームから出してください。タッチフラッグをご用意ください。高

学年は選手でも構いません。 

 

【レフリー講習】 

 本大会で、３月に座学講習を修了した方々のミニラグビーレフリー認定講習を行います。 

 高学年のゲームをレフリー実地講習（アセスメント）に利用させていただきます。 

 経験の浅いレフリーもいますが、レフリー養成にご理解とご協力をお願いします。 

 

【大会運営】 

 8:50 から代表者会議を行います。代表者は大会本部にお集まりください。 

 フォトクリエイト（WEB での写真販売）が入ります。撮影不可の選手、チームがあれば申し出てください。 

 毎年参加選手数が増えスケジュールがタイトになっています。時間通りの進行にご協力願います。 

試合時間は参加チーム数が確定してから定めます。 

 コイントスは行いません。対戦表左側のチームがメインスタンド側でキックオフ（中・高学年）、対戦表左

側のチームがトラック（走路）側でキックオフ（低学年）とします。 

 応援、声援、激励は構いませんが、試合中の戦略・戦術指導、レフリングコール、大会終日の罵声は禁

止します。 

「オーバー」のコールが多くなっていますが、オーバーするかどうかは選手が判断しますので外からのコ

ールはいりません。保護者の方々にも周知願います。 

 グラウンド（トラックを含む）は選手と引率指導者のみが入れます。 

 主催者側では救護用品や氷などは用意していません。各スクールで対応をしてください。 

 万が一、救急車を要請する際は大会本部を経由してください。 

 

 

 

【申込/問い合せ先】 

普及育成委員会 ： 菊地 公明 

Ｅ-mail   kikuchk@nifty.com 

以上 

mailto:kikuchk@nifty.com

